
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESC SANGAO       

CNPJ:

Rodovia SC 443 - Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

48.581.105/0001-08

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2024 - IL

1/2024

1/2024

21/05/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

1/2024

1/2024-IL

Inexigibilidade de Licitação

21/05/2024

O objeto da presente inexigibilidade de licitação é a contratação da empresa especializada objetivando um 
conjunto de capacitações, elaborações de protocolos e formação de profissionais com vistas a atender as 
determinações da Lei n° 13.431, de 04 de abril de 2017 regulamentada pelo Decreto Federal n° 9.603, de 
10 de dezembro de 2018 e inserida em âmbito municipal pela resolução n° 002/2024, conforme 
detalhamento e demais especificações contidas nos termos deste edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

27.972.597 PATRICIA PEREIRA DE MAIA     (6110)

1 CONJUNTO DE CAPACITAÇÕES, ELABORAÇÕES DE
PROTOCOLOS E FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS COM
VISTAS A ATENDER AS DETERMINAÇÕES DA LEI N° 13.431,
DE 04 DE ABRIL DE 2017 REGULAMENTADA PELO DECRETO
FEDERAL N° 9.603, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018 E INSERIDA
EM ÂMBITO MUNICIPAL PELA RESOLUÇÃO N° 002/2024.

Un 1,00  0,0000 17.700,00    17.700,00

Total do Fornecedor: 17.700,00

Total Geral: 17.700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESC SANGAO       

CNPJ:

Rodovia SC 443 - Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

48.581.105/0001-08

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2024 - IL

1/2024

1/2024

21/05/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.070.3.3.90.39.00.00.00.00 (9),  2.070.3.3.90.39.00.00.00.00 (12)


